CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3616/2025

Indica construções de Abrigos para Pontos
de Ônibus no Assentamento Bela Vista.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover  construções de
Abrigos para Pontos de Ônibus no Assentamento Bela Vista.

Solicitamos ao setor competente construções de abrigos em pontos de ônibus
localizados no Assentamento Bela Vista.

A instalação desses abrigos é essencial para garantir mais conforto, segurança
e proteção contra sol e chuva aos usuários do transporte público, especialmente idosos,
crianças e trabalhadores que aguardam pelo ônibus diariamente.

Trata-se de uma demanda recorrente da população local, que atualmente
enfrenta dificuldades pela ausência de estrutura adequada nos pontos existentes.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de agosto de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1CH3S9Y2DT74S49J
		2025-08-01T16:43:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-01T16:43:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura